

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
«ЛЬВІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА»

«ЗАТВЕРДЖУЮ»

в.о. Ректора

Національного університету

«Львівська політехніка»



Юрій БОБАЛО

«25» 03 2025 р.

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА
«МІЖНАРОДНІ ВІДНОСИНИ»

РІВЕНЬ ВИЩОЇ ОСВІТИ – Перший (бакалаврський) рівень

СТУПІНЬ ВИЩОЇ ОСВІТИ – Бакалавр

**ГАЛУЗЬ ЗНАНЬ – С Соціальні науки, журналістика, інформація
та міжнародні відносини**

СПЕЦІАЛЬНІСТЬ – СЗ Міжнародні відносини

Розглянуто та затверджено

на засіданні Вченої ради

Університету

від «25» 02 2025 р.

протокол № 20

Львів - 2025

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ
освітньо-професійної програми

Рівень вищої освіти

Перший (бакалаврський)

Ступінь вищої освіти

Бакалавр

Галузь знань

С Соціальні науки, журналістика,
інформація та міжнародні відносини

Спеціальність

СЗ Міжнародні відносини

РОЗРОБЛЕНО І СХВАЛЕНО

Науково-методичною
комісією спеціальності
СЗ Міжнародні відносини

Протокол № 1

від 12 лютого 2025 р.

Голова НМК спеціальності

[підпис] Галина ЛУЦИШИН

ПОГОДЖЕНО

Проректор

Національного університету
«Львівська політехніка»

[підпис]
« 19 » 02 2025 р.

Начальник Навчально-
методичного відділу
університету

[підпис] Василь ТОМ'ЮК
« 19 » 02 2025 р.

РЕКОМЕНДОВАНО

Науково-методичною радою
університету

Протокол № 85

від « 20 » 02 2025 р.

Голова НМР університету

[підпис] Анатолій ЗАГОРОДНІЙ

Директор Навчально-наукового
Інституту гуманітарних та
соціальних наук

[підпис] Зоряна КУНЬЧ
« 24 » лютого 2025 р.

Зовнішні рецензенти:

1. Коцан Наталія Несторівна, доктор географічних наук, професор, завідувач кафедри міжнародних відносин і регіональних студій, голова Координаційної ради Інституту Польщі
2. Сидорук Тетяна Віталіївна, завідувач кафедри міжнародних відносин, доктор політичних наук, професор Національного університету «Острозька Академія».

Проект освітньо-професійної програми обговорений та схвалений на засіданні Вченої ради навчально-наукового Інституту гуманітарних та соціальних наук

Протокол № 7 від «24» лютого 2025р.

Голова Вченої ради ІГСН З.Куньч - Зоряна КУНЬЧ
(підпис) (прізвище, ініціали)

Проект освітньо-професійної програми обговорений та схвалений на засіданні НМР Навчального-наукового Інституту гуманітарних і соціальних наук

Протокол № 6 від «18» лютого 2025р.

Голова НМР ІГСН Уляна ІЛЬНИЦЬКА

ЗАТВЕРДЖЕНО ТА НАДАНО ЧИННОСТІ

Наказом ректора Національного університету «Львівська політехніка»

від «11» 03 2025р. № 146-1-10

Ця освітньо-професійна програма не може бути повністю або частково відтворена, тиражована та розповсюджена без дозволу Національного університету «Львівська політехніка».

ПЕРЕДМОВА

Розроблено відповідно до Стандарту вищої освіти України першого (бакалаврського) рівня, галузь знань – 29 «Міжнародні відносини», спеціальність – 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії», затвердженого та введеного в дію Наказом Міністерства освіти і науки України № 1002 від 04.08.2020 р.

Розроблено робочою групою науково-методичної комісії спеціальності СЗ Міжнародні відносини Національного університету «Львівська політехніка» у складі:

Малик Ірина Романівна	гарант освітньо-професійної програми, к. істор. н., доц., доцент кафедри політології та міжнародних відносин,
Луцишин Галина Іванівна	д.політ.н., проф, завідувач кафедри політології та міжнародних відносин
Турчин Ярина Богданівна	д.політ.н., проф., професор кафедри політології та міжнародних відносин
Гетьманчук Микола Петрович	д.істор.н., проф, професор кафедри політології та міжнародних відносин
Хома Наталя Михайлівна	д.політ.н., проф., професор кафедри політології та міжнародних відносин
Дорош Леся Олексіївна	к.політ.н., доц., доцент кафедри політології та міжнародних відносин
Івасечко Ольга Ярославівна	к.політ.н., доц., доцент кафедри політології та міжнародних відносин
Сухорольський Петро Михайлович	к.юрид.н., доц., доцент кафедри політології та міжнародних відносин
Цебенко Олег Олександрович	к.політ.н., доц., доцент кафедри політології та міжнародних відносин
Шкіль Анастасія	студентка 3-го року навчання ОП «Міжнародні відносини» спеціальності 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії», гр. МВ – 34
Дащаківська Оксана Юріївна	к. політ. н., доц., керівниця Західноукраїнського представництва Міжнародного фонду «Відродження»
Візняк Ярослав Ярославович	Почесний Консул Литви у м. Тернопіль
Завада Ярина Ігорівна	Голова Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів та молодих вчених Інституту гуманітарних та соціальних наук.

Гарант освітньої програми



Ірина МАЛИК

**Профіль освітньої програми бакалавра зі спеціальності
«Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії»**

1 – Загальна інформація	
Повна назва закладу вищої освіти та структурного підрозділу	Національний університет «Львівська політехніка», кафедра політології та міжнародних відносин, Інститут гуманітарних та соціальних наук
Рівень вищої освіти	Перший (бакалаврський) рівень
Ступінь вищої освіти	Бакалавр
Галузь знань	С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини
Спеціальність	С 3 Міжнародні відносини
Назва освітньої програми	Міжнародні відносини International Relations
Інтернет-адреса розміщення освітньої програми	http://directory.lpnu.ua/majors/IHSS/6.291.00.01/8/2021/ua/full
Обмеження щодо форм навчання	Денна
Освітня кваліфікація	Бакалавр з міжнародних відносин Bachelor in International Relations
Кваліфікація у дипломі	Освітня програма – Міжнародні відносини Ступінь вищої освіти – бакалавр Спеціальність С3 Міжнародні відносини
Опис предметної області	Міжнародні відносини. Об'єкти вивчення: міжнародні відносини, транскордонні та транснаціональні відносини, зовнішня політика держав, зовнішня політика та національні інтереси України, міжнародні організації, міжнародні комунікації, держави та міжнародні регіони у взаємодіях на глобальному, регіональному та локальному рівнях, міжнародна безпека та конфлікти. Цілі навчання: підготовка фахівців, здатних розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми професійної діяльності у сфері міжнародних відносин та зовнішньої політики або у процесі навчання, що характеризуються комплексністю та невизначеністю умов і передбачають застосування відповідних теорій та методів. Теоретичний зміст предметної області: теорія

	міжнародних відносин, форми та способи їх організації, історія та практика міжнародної співпраці, взаємодії та конкуренції, природа та динаміка міжнародної безпеки, міжнародні конфлікти, система та джерела зовнішньої політики держави, міжнародне регіоназнавство, природа та еволюція міжнародних комунікацій та міжнародного інформаційного простору. Методи, методики та технології: загальнонаукові та спеціальні методи, методики, аналіз і синтез, індукція і дедукція, спостереження, методики оцінки й аналізу процесів у міжнародних відносинах, суспільних комунікаціях та регіональних студіях, системний аналіз, методи аналізу інформації. Інструменти та обладнання: сучасні універсальні та спеціалізовані інформаційні системи (інформаційно-комунікаційні, інформаційно-пошукові, інформаційно-аналітичні) та спеціалізоване програмне забезпечення, що застосовуються у діяльності суб'єктів міжнародних відносин, міжнародних суспільних комунікацій та у регіональних студіях.
Академічні права випускників	Можливість здобуття освіти за програмою другого (магістерського) рівня вищої освіти. Набуття додаткових кваліфікацій в системі освіти для дорослих.
Обсяг кредитів за Європейською кредитно-трансферною системою, необхідний для здобуття відповідного ступеня вищої освіти	Обсяг освітньої програми бакалавра: - на базі повної загальної середньої освіти - 240 кредитів ЄКТС; - на основі ступеня «фаховий молодший бакалавр», «молодший бакалавр» (освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») заклад вищої освіти має право визнати та перезарахувати не більше ніж 60 кредитів ЄКТС, отриманих в межах попередньої освітньої програми підготовки фахового молодшого бакалавра, молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста). Прийом на основі ступенів «молодший бакалавр», «фаховий молодший бакалавр» або освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст» здійснюється за результатами зовнішнього незалежного оцінювання в порядку, визначеному законодавством. Мінімум 50% обсягу освітньої програми має бути спрямовано на забезпечення загальних та спеціальних (фахових) компетентностей за спеціальністю, що визначені цим Стандартом вищої освіти. Мінімальний обсяг практики – 6 кредитів
Наявність акредитації	Акредитована Національним агенством із забезпечення якості вищої освіти. Сертифікат № 5269 від 28.06.2023.
Цикл/рівень	НРК України – 6 рівень, FQ-EHEA – перший цикл, EQF-

	LLL – 6 рівень
Передумови	Повна загальна середня освіта
Мова(и) викладання	Українська мова
Основні поняття та їх визначення	У програмі використано основні поняття та їх визначення відповідно до Закону України «Про вищу освіту», а також Стандарту вищої освіти спеціальності 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, наказ Міністерства освіти і науки України № 1002 від 04.08.2020 р.
2 – Мета освітньої програми	
	Підготувати фахівців, здатних розв'язувати складні спеціалізовані завдання та практичні проблеми професійної діяльності у сфері міжнародних відносин та зовнішньої політики, що передбачають застосування відповідних теорій та методів.
3 - Характеристика освітньої програми	
Орієнтація освітньої програми	Освітньо-професійна програма базується на положеннях та результатах сучасних наукових досліджень з теорії міжнародних відносин й зовнішньої політики держав із врахуванням сучасних тенденцій на глобальному, регіональному та локальному рівнях; має виражені політико-правову, суспільно-економічну та комунікаційну складові; орієнтує на актуальні спеціалізації, у рамках яких можлива подальша професійна та наукова кар'єра.
Основний фокус освітньої програми та спеціалізації	Спеціальна освіта та професійна підготовка у галузі міжнародних відносин за спеціальністю «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії». Освітня програма спрямована на підготовку конкурентоспроможних фахівців у сфері міжнародних відносин із урахуванням сучасних вимог ринку праці, здатних на високому рівні представляти Україну у міжнародних відносинах, розвивати регіональну та транскордонну співпрацю в різних сферах. Ключові слова: міжнародні відносини, світова політика, міжнародні системи, зовнішня політика та регіональні дослідження, міжнародні комунікації.
Особливості та відмінності	Особливістю програми є орієнтація на вивчення та дослідження регіональних вимірів міжнародних відносин, зокрема, міжрегіональної та транскордонної співпраці, а також ґрунтовне вивчення двох іноземних мов на рівні B2 або еквівалентному до нього сертифікату.
4 – Придатність випускників освітньої програми	

до працевлаштування та подальшого навчання	
Придатність до працевлаштування	Структура та наповнення Освітньої програми дає можливість отримати знання та навички, здійснювати професійну діяльність у сфері зовнішньої політики, міжнародного співробітництва та міжнародних відносин; обіймати посади в органах державної влади, міжнародних організаціях різних рівнів, комерційних структурах, наукових, дослідницьких інституціях, аналітичних центрах, перекладацьких агенціях.
Подальше навчання	Магістерські програми, головно в галузі «Міжнародні відносини», а також магістерські програми спеціальностей «Політологія» галузі «Соціальні та поведінкові науки» та «Державна безпека» галузі «Воєнні науки, національна безпека, безпека державного кордону».
5 – Викладання та оцінювання	
Викладання та навчання	Загальний стиль навчання – студентоорієнтований на основі аудиторної та самостійної роботи. Впровадження активних методів навчання та засвоєння професійних навиків. Розвиток критичного мислення та навиків дослідницької роботи, відповідність принципам доброчесності та академічної свободи. Форми навчання: лекції, семінари, практичні заняття, майстер-класи, кейс-стаді, есе, самостійна робота та консультації.
Оцінювання	Екзамени, заліки, поточний контроль, захист курсових робіт, захист звітів з практики, атестаційний екзамен зі спеціальності, атестаційний екзамен з фахового перекладу, захист бакалаврської кваліфікаційної роботи.
6 – Програмні компетентності	
Інтегральна компетентність	Здатність розв'язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми в сфері міжнародних відносин, суспільних комунікації та регіональних студій, зовнішньополітичної діяльності держав, міжнародних взаємодій між державами, міжнародними організаціями та недержавними акторами, що характеризуються комплексністю та невизначеністю умов та передбачає застосування теорій суспільних наук та спеціальних наукових методів дослідження проблем міжнародних відносин.
Загальні компетентності (ЗК)	ЗК1. Здатність реалізовувати свої права і обов'язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності громадянського суспільства та необхідність його сталого розвитку, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина України; ЗК2. Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на

	основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі і знань про природу і суспільство, та у розвитку суспільства, техніки і технологій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та ведення здорового образу життя. ЗК3. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. ЗК4. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності. ЗК5. Здатність працювати в міжнародному контексті. ЗК6. Здатність генерувати нові ідеї (креативність). ЗК7. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. ЗК8. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу. ЗК9. Здатність використовувати інформаційні та комунікаційні технології. ЗК10. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово. ЗК11. Здатність спілкуватися іноземною мовою. ЗК12. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел. ЗК13. Здатність бути критичним і самокритичним. ЗК14. Здатність до міжособистісної взаємодії, повага до різноманітності та багатокультурності. ЗК15. Здатність працювати як автономно, так і у команді.
Фахові компетентності спеціальності (ФК)	ФК1. Здатність виокремлювати ознаки та тенденції розвитку, розуміти природу, динаміку, принципи організації міжнародних відносин, суспільних комунікацій та/або регіональних студій. ФК2. Здатність аналізувати міжнародні процеси у різних контекстах, зокрема політичному, безпековому, правовому, економічному, суспільному, культурному та інформаційному. ФК3. Здатність оцінювати стан та напрями досліджень міжнародних відносин та світової політики у політичній, економічній, юридичній науках, у міждисциплінарних дослідженнях. ФК4. Здатність розв'язувати складні спеціалізовані задачі і практичні проблеми у сфері міжнародних відносин, зовнішньої політики держав, суспільних комунікацій, регіональних досліджень. ФК5. Здатність аналізувати вплив світової економіки, міжнародного права та внутрішньої політики на

	структуру й динаміку міжнародних відносин та зовнішньої політики держав. ФК6. Здатність застосовувати засади дипломатичної та консульської служби, дипломатичного протоколу та етикету, уміння вести дипломатичне та ділове листування (українською та іноземними мовами). ФК7. Здатність аналізувати міжнародні інтеграційні процеси у світі та на Європейському континенті, та місце в них України. ФК8. Усвідомлення національних інтересів України на міжнародній арені. ФК9. Здатність застосовувати знання характеристик розвитку країн та регіонів, особливостей та закономірностей глобальних процесів та місця в них окремих держав для розв'язання складних спеціалізованих задач і проблем. ФК10. Здатність аналізувати структуру та динаміку міжнародних суспільних комунікацій, виявляти їх вплив на міжнародну систему, державні та суспільні інститути. ФК11. Здатність аналізувати природу та еволюцію міжнародних організацій, їх місця у системі міжнародних відносин, основних форм та перспектив співпраці України з ними. ФК12. Здатність до здійснення комунікації та інформаційно-аналітичної діяльності у сфері міжнародних відносин (українською та іноземними мовами). ФК13. Здатність аналізувати діяльність міжнародних недержавних акторів та транснаціональні відносини. ФК14. Здатність аналізувати регіональну та транскордонну співпрацю, зокрема, регіональну співпрацю ЄС, а також розвиток міжнародної регіональної та транскордонної співпраці України. ФК15. Здатність аналізувати особливості, тенденції розвитку, форми, методи та інструменти державного регулювання регіональної та транскордонної співпраці. ФК 16. Здатність здійснювати письмовий, усний послідовний та усний синхронний переклад, переклад дипломатичних документів та кореспонденції, конференцій та зустрічей.
Фахові компетентності професійного спрямування (ФКС)	Блок 01: Сучасні тенденції розвитку міжнародних відносин 1. здатність використовувати на практиці теоретичні положення для аналізу конкретних сфер міжнародних відносин та тенденцій їх розвитку; 2. уміння описувати об'єкти та аналізувати процеси і

конкретні ситуації у сфері міжнародних відносин і зовнішньої політики крізь призму історичного та геополітичного підходів;

3. здатність використовувати набуті знання та уміння для дослідження природи, джерел та інститутів зовнішньої політики держав, особливостей їх функціонування та взаємодій на основі компаративістського методу;
4. здатність розуміти і враховувати соціальні, правові, культурні, економічні чинники, що впливають на прийняття політичних рішень на внутрішньодержавному та міжнародному рівнях;
5. здатність виробляти підходи до розв'язання проблем і завдань у сфері міжнародних відносин та зовнішньої політики (зокрема, міжнародних та внутрішньодержавних конфліктів);
6. здатність до аналітичного сприйняття геополітичного виміру міжнародних відносин;
7. розуміння специфіки новітніх форм дипломатичної діяльності.

Блок 02: Регіоналізм у міжнародних відносинах

1. розуміння регіоналізму як тенденції розвитку сучасних міжнародних відносин, знання базових категорій, новітніх теорій, концепцій регіоналізму;
2. вміння аналізувати конкретні факти, явища, процеси та прогнозувати тенденції у сфері міжрегіональної та транскордонної співпраці;
3. розуміння сучасних етнополітичних процесів та їх впливу на регіональну та транскордонну співпрацю держав;
4. знання основ європейської регіональної політики;
5. розуміння основ державної регіональної політики України, особливостей реалізації та механізмів її регулювання, технологій ухвалення рішень у сфері регіональної та транскордонної співпраці;
6. здатність розуміти та виробляти підходи до розв'язання проблем і завдань у сфері регіональної та транскордонної співпраці Західноукраїнського регіону;
7. здатність використовувати набуті теоретичні знання та практичні уміння й навички у сфері міжрегіональної та транскордонної співпраці.

Результати навчання (РН)	РН01. Знати та розуміти природу міжнародних відносин та регіонального розвитку, еволюцію, стан теоретичних досліджень міжнародних відносин та світової політики, а також природу та джерела політики держав на міжнародній арені і діяльності інших учасників міжнародних відносин. РН02. Знати та розуміти природу та динаміку міжнародної безпеки, розуміти особливості її забезпечення на глобальному, регіональному та національному рівні, знати природу та підходи до вирішення міжнародних та інтернаціоналізованих конфліктів. РН03. Знати природу міжнародного співробітництва, характер взаємодії між міжнародним акторами, співвідношення державних, недержавних акторів у світовій політиці. РН04. Знати принципи, механізми та процеси забезпечення зовнішньої політики держав, взаємодії між зовнішньою та внутрішньою політикою, визначення та реалізації на міжнародній арені національних інтересів держав, процесу формування та реалізації зовнішньополітичних рішень. РН05. Знати природу та механізми міжнародних комунікацій. РН06. Знати природу та характер взаємодій окремих країн та регіонів на глобальному, регіональному та локальному рівнях. РН07. Здійснювати опис та аналіз міжнародної ситуації, збирати з різних джерел необхідну для цього інформацію про міжнародні та зовнішньополітичні події та процеси. РН08. Збирати, обробляти та аналізувати великі обсяги інформації про стан міжнародних відносин, зовнішньої політики України та інших держав, регіональних систем, міжнародних комунікацій. РН09. Досліджувати проблеми міжнародних відносин, регіонального розвитку, зовнішньої політики, міжнародних комунікацій, із використанням сучасних політичних, економічних і правових теорій та концепцій, наукових методів та міждисциплінарних підходів, презентувати результати досліджень, надавати відповідні рекомендації. РН10. Вільно спілкуватися державною та іноземними мовами на професійному рівні, необхідному для ведення професійної дискусії, підготовки аналітичних та дослідницьких документів.
--	---

РН11. Здійснювати прикладний аналіз міжнародних відносин, зовнішньої політики України та інших держав, міжнародних процесів та міжнародної ситуації відповідно до поставлених цілей, готувати інформаційні та аналітичні документи.

РН12. Володіти навичками професійного усного та письмового перекладу з/на іноземні мови, зокрема, з фахової тематики міжнародного співробітництва, зовнішньої політики, міжнародних комунікацій, регіональних студій, дво- та багатосторонніх міжнародних проектів.

РН13. Вести фахову дискусію із проблем міжнародних відносин, міжнародних комунікацій, регіональних студій, зовнішньої політичної діяльності, аргументувати свою позицію, поважати опонентів і їхню точку зору.

РН14. Використовувати сучасні цифрові технології, спеціалізовані програмне забезпечення, бази даних та інформаційні системи для розв'язання складних спеціалізованих задач у сфері міжнародних відносин, суспільних комунікацій та/або регіональних студій.

РН15. Розуміти та застосовувати для розв'язання складних спеціалізованих задач міжнародних відносин, суспільних комунікацій та регіональних студій чинне законодавство, міжнародні нормативні документи і угоди, довідкові матеріали, чинні стандарти і технічні умови тощо.

РН16. Розуміти та відстоювати національні інтереси України у міжнародній діяльності.

РН17. Мати навички самостійного визначення освітніх цілей та навчання, пошуку необхідних для їх досягнення освітніх ресурсів.

РН18. Знати посадові обов'язки працівників дипломатичної та консульської служби, правила дипломатичного протоколу та етикету, що використовуються в професійних комунікаціях.

РН19. Знати особливості, тенденції розвитку, форми, методи та інструменти державного регулювання регіональної та транскордонної співпраці, міжнародної співпраці регіонів.

РН20. Усвідомлювати необхідність навчання впродовж усього життя з метою поглиблення набутих та здобуття нових фахових знань відповідно до новітніх етапів розвитку теорії міжнародних відносин, формулювання нових політологічних концепцій та бачень розвитку міжнародної системи.

	РН 21. Виконувати переклад дипломатичних документів та кореспонденції, конференцій та зустрічей.
Комунікація (Ком)	1. Уміння вільно використовувати іноземні мови в практичній діяльності за спеціальністю, проводити прямий і зворотний переклад документів з іноземних мов; 2. Здатність у комунікаціях обстоювати патріотичну державницьку позицію щодо місця України в системі міжнародних відносин; 3. Уміння представляти та обговорювати отримані результати та здійснювати трансфер набутих знань.
Автономія і відповідальність (АіВ)	1. Здатність адаптуватись до нових умов та приймати відповідні рішення; 2. Здатність усвідомлювати необхідність навчання упродовж всього життя з метою поглиблення набутих та здобуття нових фахових знань; 3. Здатність відповідально ставитись до виконуваної роботи, самостійно приймати рішення, досягати поставленої мети з дотримання вимог професійної етики.
Результати навчання професійного спрямування (РНС)	Блок 01: Сучасні тенденції розвитку міжнародних відносин РНВБ 1.1 Знати та розуміти природу, динаміку міжнародних процесів у конкретних сферах міжнародних відносин, тенденції їх розвитку. РНВБ 1.2 Здійснювати опис та аналіз процесів, конкретних ситуацій у сфері міжнародних відносин і зовнішньої політики крізь призму історичного та геополітичного підходів. РНВБ 1.3 Досліджувати природу, джерела та інститути зовнішньої політики держав, особливості їх функціонування та взаємодії. РНВБ 1.4 Досліджувати та аналізувати соціальні, правові, культурні, економічні чинники, що впливають на ухвалення політичних рішень на внутрішньодержавному та міжнародному рівнях. РНВБ 1.5 Розробляти механізми розв'язання актуальних проблем і завдань у сфері міжнародних відносин та зовнішньої політики. РНВБ 1.6 Розуміти геополітичний вимір міжнародних відносин, аналізувати сучасні політичні процеси. РНВБ 1.7 Знати природу, специфіку, механізми реалізації новітніх форм дипломатичної діяльності, здійснювати аналіз їх ефективності та результативності у практиці міжнародних відносин.

	Вибірковий блок 02: Регіоналізм у міжнародних відносинах РНВБ 2.1 Знати основні теоретичні підходи до розуміння регіоналізму, основні категорії, концепції, технології та методи дослідження регіоналізму у сфері міжнародних відносин. РНВБ 2.2 Досліджувати та аналізувати певні явища та процеси у сфері міжрегіональної та транскордонної співпраці. РНВБ 2.3 Знати сучасні етнополітичні процеси, їх вплив на регіональну та транскордонну співпрацю, вміти аналізувати основні тенденції розвитку регіональних процесів у сучасних міжнародних відносинах. РНВБ 2.4 Знати та розуміти основи сучасної європейської регіональної політики, пріоритети, моделі та інструменти регіонального розвитку ЄС, сучасні регіональні інтеграційні та дезінтеграційні процеси. РНВБ 2.5 Знати основи державної регіональної політики України, особливості її здійснення та механізми регулювання, технології ухвалення рішень у сфері регіональної та транскордонної співпраці. РНВБ 2.6 Знати особливості розвитку та механізми регулювання регіональної та транскордонної співпраці Західноукраїнського регіону. РНВБ 2.7 Здійснювати прикладний аналіз розвитку регіональної та транскордонної співпраці.
8 – Ресурсне забезпечення реалізації програми	
Специфічні характеристики кадрового забезпечення	Понад 95 % науково-педагогічних працівників, задіяних до викладання професійно-орієнтованих дисциплін, мають наукові ступені та вчені звання за спеціальністю. До викладання залучаються представники дипломатичних та консульських установ, державні службовці, представники міжнародних організацій.
Специфічні характеристики матеріально-технічного забезпечення	Використання у навчальному процесі сучасного обладнання та програмного забезпечення провідних ІТ-компаній, зокрема Microsoft, Apple, HP, Canon, Epson, GNU, Document Foundation.
Специфічні характеристики інформаційно-методичного забезпечення	Використання Віртуального навчального середовища Національного університету «Львівська політехніка» (http://vns.lpnu.ua) та авторських розробок науково-педагогічних працівників, зокрема, підручників та навчальних посібників.

9 – Академічна мобільність	
Національна кредитна мобільність	На основі двосторонніх договорів між Національним університетом «Львівська політехніка» та іншими університетами України відповідно до «Положення про академічну мобільність студентів, аспірантів, докторантів, науково-педагогічних та наукових працівників у Національному університеті «Львівська політехніка» (Наказ 26-1-10 від 22 січня 2019 р. (зі змінами, наказ № 139-1-10 від 7 квітня 2023 р.))
Міжнародна кредитна мобільність	На основі двосторонніх договорів між Національним університетом «Львівська політехніка» та навчальними закладами зарубіжних країн-партнерів.
Навчання іноземних здобувачів вищої освіти	Можливе після вивчення курсу української мови.

3. Розподіл змісту освітньо-професійної програми за групами компонентів та циклами підготовки

№ п/п	Цикл підготовки	Обсяг навчального навантаження здобувача вищої освіти (кредитів / %)		
		Обов'язкові компоненти освітньо- професійної програми	Вибіркові компоненти освітньо- професійної програми	Всього за весь термін навчання
1	<i>Цикл загальної підготовки</i>	66 / 27,5	6 / 2,5	72 / 30
2	<i>Цикл професійної підготовки (дисципліни за спеціальністю)</i>	62 / 25,8	48 / 20	110 / 45,8
3	<i>Цикл професійної підготовки (дисципліни за освітньою програмою)</i>	34/14,2	6/2,5	40/16,7
4	<i>Практика та підсумкова атестація</i>	18/7,5		18/7,5
Всього за весь термін навчання		180 / 75	60 / 25	240 / 100

3. ПЕРЕЛІК КОМПОНЕНТ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

Код дисциплін	Компоненти освітньої програми (навчальні дисципліни, практики, курсові проекти, кваліфікаційна робота)	К-сть кредит.	Форма підсумкового контролю
Обов'язкові компоненти освітньо-професійної програми			
<i>Назва компонента ОП</i>			
I. Цикл загальної підготовки			
СК1.1	Історія державності та культури України	3	Екзамен
СК1.2	Політологія	6	Екзамен
СК1.3	Країнознавство	5	екзамен
СК1.4	Іноземна мова І, частина 1	5	залік
СК1.5	Українська мова (за професійним спрямуванням)	3	екзамен
СК1.6	Філософія	3	екзамен
СК1.7	Інформатика та сучасні інформаційні технології	3	залік
СК 1.8	Іноземна мова І, частина 2	6	залік
СК 1.9	Основи наукових досліджень	3	екзамен
СК 1.10	Іноземна мова І, частина 3	5	залік
СК 1.11	Історія політичних, правових, економічних вчень	5	екзамен
СК 1.12	Іноземна мова І, частина 4	4	залік
СК 1.13	Іноземна мова І, частина 5	4	залік
СК 1.14	Іноземна мова І, частина 6	5	екзамен
СК 1.15	Теорія та практика перекладу, ч.І	3	залік
СК 1.16	Теорія та практика перекладу, ч.ІІ	3	залік
Разом за цикл І:		66	
<i>II. Цикл професійної підготовки</i>			
II.І. Цикл професійної підготовки (дисципліни за спеціальністю)			
СК2.1	Теорія міжнародних відносин	6	екзамен
СК2.2	Історія міжнародних відносин	6	екзамен
СК2.3	Міжнародні організації	6	екзамен
СК2.4	Сучасні концепції міжнародних відносин	4	екзамен
СК2.5	Стратегічні комунікації у міжнародних відносинах	5	екзамен
СК2.6	Конфліктологія та теорія переговорів	5	екзамен
СК2.7	Міжнародне право	6	екзамен
СК2.8	Зовнішня політика України	7	екзамен
СК2.9	Міжнародні відносини та світова політика	6	екзамен
СК2.10	Дипломатична і консульська служба	6	екзамен
СК2.11	Дипломатичний протокол і етикет	3	залік
СК2.12	Зовнішня політика зарубіжних країн (курсowa робота)	2	залік
Разом за цикл II.І:		62	
II.ІІ. Цикл професійної підготовки (дисципліни за освітньою програмою)			
СК2.13	Регіональна та транскордонна співпраця	4	екзамен
СК2.14	Зовнішня політика країн Західної Європи	4	екзамен
СК2.15	Зовнішня політика країн Азії та Африки, Північної та Латинської Америки	4	екзамен
СК2.16	Європейський Союз у міжнародних відносинах	6	екзамен
СК2.17	Сучасні системи міжнародної безпеки	5	екзамен
СК2.18	Зовнішня політика країн Центральної, Східної Європи та пострадянського простору	4	екзамен
СК2.19	Ініціатива ЄС-Східне партнерство: можливості для України	4	екзамен
СК2.20	Охорона праці та безпека життєдіяльності	3	залік
Разом за цикл II.ІІ.		34	
II.ІІІ. Практика та підсумкова атестація			
СК2.21	Перекладацька практика	3	залік
СК2.22	Практика за темою бакалаврської кваліфікаційної роботи	4,5	Залік
СК2.23	Атестаційний екзамен зі спеціальності	1,5	екзамен
СК2.24	Виконання та захист бакалаврської кваліфікаційної роботи	9	

Разом за цикл II.III:		18	
Разом за цикл II:		115	
Разом обов'язкові компоненти:		180	
Вибіркові компоненти освітньо-професійної програми			
<i>Вибіркові блоки компонентів</i>			
<i>I. Цикл загальної підготовки</i>			
1.1.Вибіркова дисципліна 1		3	залік
1.2.Вибіркова дисципліна 2		3	залік
Всього за цикл:		6	
<i>II. Цикл професійної підготовки</i>			
<i>Компоненти вибіркового блоку I:</i>			
<i>Сучасні тенденції розвитку міжнародних відносин</i>			
ВБ1.1	Політичні системи зарубіжних країн в умовах глобалізації	6	екзамен
ВБ1.2	Переклад дипломатичних документів та кореспонденції, частина 1	5	залік
ВБ1.3	Громадська дипломатія	5	екзамен
ВБ1.4	Глобалізація та глобальні проблеми сучасності	6	екзамен
ВБ1.5	Глобалізація та глобальні проблеми сучасності (курсова робота)	2	залік
ВБ1.6	Геополітика та геостратегія	3	екзамен
ВБ1.7	Переклад дипломатичних документів та кореспонденції, частина 2	3	залік
ВБ1.8	Міжкультурна комунікація у міжнародних відносинах	3	екзамен
ВБ1.9	Іноземна мова II, частина 1	5	залік
ВБ1.10	Іноземна мова II, частина 2	5	залік
ВБ1.11	Іноземна мова II, частина 3	5	екзамен
		48	
<i>Вибіркові компоненти блоку 2:</i>			
<i>Регіоналізм у міжнародних відносинах</i>			
ВБ2.1	Європейська регіональна політика	5	екзамен
ВБ2.2	Переклад дипломатичних переговорів, конференцій та зустрічей, частина 1	5	залік
ВБ2.3	Етнополітичні проблеми у міжнародних відносинах	3	екзамен
ВБ2.4	Регіоналізм та регіональні проблеми сучасних міжнародних відносин	6	екзамен
ВБ2.5	Регіоналізм та регіональні проблеми сучасних міжнародних відносин (курсова робота)	2	залік
ВБ2.6	Міжнародна технічна допомога	6	екзамен
ВБ2.7	Переклад дипломатичних переговорів, конференцій та зустрічей, частина 2	3	Залік
ВБ2.8	Регіональна та транскордонна співпраця Західноукраїнського регіону	3	екзамен
ВБ2.9	Іноземна мова II, частина 1	5	Залік
ВБ2.10	Іноземна мова II, частина 2	5	Залік
ВБ2.11	Іноземна мова II, частина 3	5	екзамен
Всього за цикл:		48	
<i>2. Вибіркові компоненти інших освітньо-професійних програми</i>			
2.1.Вибіркова дисципліна 1		6	залік
Всього:		6	Залік
Всього за групу вибірових компонентів:		60	
Всього за освітньо-професійну програму:		240	

4. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Форми атестації здобувачів вищої освіти	Атестація випускників проводиться у формі комплексного атестаційного екзамєну зі спеціальності та публічного захисту кваліфікаційної роботи.
Вимоги до кваліфікаційної роботи	Кваліфікаційна робота передбачає самостійне розв'язання складної спеціалізованої задачі або практичної проблеми у сфері міжнародних відносин, суспільних комунікацій або регіональних студій, яка характеризується комплексністю та невизначеністю умов, із застосуванням теорій та методів суспільних наук . Кваліфікаційна робота не повинна містити академічного плагіату, фабрикації та фальсифікації. Кваліфікаційна робота має бути оприлюднена на офіційному сайті закладу вищої освіти або його підрозділу, або у репозитарії закладу вищої освіти.
Вимоги до атестаційного екзамєну	Атестаційний екзамєн зі спеціальності міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії передбачає перевірку досягнення результатів навчання, визначених стандартом та освітньою програмою, здійснюється у письмовій та усній формі шляхом надання відповідей на поставлені запитання.

[illegible]

[illegible]

ФКС2 .7	ББ1.1/ББ2.1	ББ1.2/ББ2.2	ББ1.3/ББ2.3	ББ1.4/ББ2.4	ББ1.5/ББ2.5	ББ1.6/ББ2.6	ББ1.7/ББ2.7	ББ1.8/ББ2.8	ББ1.9/ББ2.9	ББ1.10/ББ2.10	ББ1.11/ББ2.11
ФКС2 .6	•	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .5	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .4	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .3	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .2	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .1	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .9	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .8	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .7	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .6	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .5	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .4	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .3	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .2	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .1	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .16	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .15	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .14	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .13	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .12	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .11	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .10	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .9	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .8	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .7	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .6	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .5	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .4	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .3	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .2	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .1	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .7	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .6	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .5	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .4	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .3	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .2	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС2 .1	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .16	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .15	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .14	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .13	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .12	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .11	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .10	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .9	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .8	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .7	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .6	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .5	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .4	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .3	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .2	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦
ФКС1 .1	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦	♦

• – компетентність, яка набувається;

СК1.1 – спільні компоненти навчальної програми спеціальності що формують загальнонаукові компетентності та універсальні навички студента;

СК2.1 – спільні компоненти спеціальності, формують фахові компетентності; **ВБ1.1, ВБ2.1, (♦♦)** – дисципліни за вибором студента з циклу, що формують фахові компетентності; **ЗКі** – номер компетентностей профілю програми; **ФКі** – номер компетентності в списку спеціальних (фахових) компетентностей профілю програми, **ФКСі** – номер компетентності в списку спеціальних (фахових) компетентностей спеціальності.

6. Матриця забезпечення програмних результатів навчання відповідними компонентами освітньої програми бакалавра зі спеціальності С3 Міжнародні відносини

[illegible]

[illegible]

	СК1.1	СК1.2	СК1.3	СК1.4	СК1.5	СК1.6	СК1.7	СК1.8	СК1.9	СК1.10	СК1.11	СК1.12	СК1.13	СК1.14	СК1.15	СК1.16	СК2.1	СК2.2	СК2.3	СК2.4	ВБ1.1/ВБ2.1	ВБ1.2/ВБ2.2	ВБ1.3/ВБ2.3	ВБ1.4/ВБ2.4	ВБ1.5/ВБ2.5	ВБ1.6/ВБ2.6	ВБ1.7/ВБ2.7	ВБ1.8/ВБ2.8	ВБ1.9/ВБ2.9	ВБ1.10/ВБ2.10	ВБ1.11/ВБ2.11
1.6																															
РНВБ																															
1.7																															
РНВБ																															
2.1																															
РНВБ																															
2.2																															
РНВБ																															
2.3																															
РНВБ																															
2.4																															
РНВБ																															
2.5																															
РНВБ																															
2.6																															
РНВБ																															
2.7																															
КОМ 1																															
КОМ 2																															
КОМ 3																															
АІВ 1																															
АІВ 2																															
АІВ 3																															

• програмний результат, який забезпечується;

СК1.1 – спільні компоненти навчальної програми спеціальності що формують загальнонаукові компетентності та універсальні навички студента; **СК2.1** – спільні компоненти навчальної програми спеціальності, формують фахові компетентності; **ВБ1.1, ВБ2.1, (♦♦)** – дисципліни за вибором студента з циклу, що формують фахові компетентності; **Зн і** – знання; **Ум і** – уміння; **Ком.** – комунікація; **АІВ** – автономність і відповідальність.